
 
_______________________________________________________________________________ 

 

Департамент образования и науки  

Костромской области 
 

П Р И К А З 

 
          «20» декабря 2021 г.                      г. Кострома                                      №1930 

 

 

Об утверждении проходных баллов участников регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников  

 

   В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 07.12.2021г.           

№03-2086 «Об информационно-технологическом обеспечении проведения 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 

учебном году» 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить проходные баллы, установленные оргкомитетом 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников                               

по 10 общеобразовательным предметам, для определения участников 

регионального этапа согласно прилагаемой таблице (приложение). 

 2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

          1) обеспечить участие в региональном этапе олимпиады 

обучающихся, набравших необходимый проходной балл; 

           2) предоставить данные об участниках регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников до 23 декабря 2021 года.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Яблокову М.Г. 
 

 

 

Директор департамента             И.Н. Морозов 

 

 

 



Приложение 

Утверждено 

приказом департамента образования и 

науки Костромской области 

от «20» декабря 2021 г. №1930 
 

Выписка из протокола №1 заседания оргкомитета 

 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

об установлении проходного балла 
 

Олимпиада Класс Проходной балл 

Астрономия 

11  

10  

9  

20 

22 

15 

Биология 

11 

10 

9  

55 

43 

40 

История 

11 

10 

9  

46 

46 

46 

 

Немецкий язык 

 

11 

10 

9 

34 

36 

29 

Технология (на 

отборочный тур) 

11 (юноши) 

11 (девушки) 

10 (юноши) 

10 (девушки) 

9 (юноши) 

9 (девушки) 

42 

53 

52 

49 

50 

48 

Химия 

11  

10  

9  

16 

9 

20 

Экономика 

11 

10  

9  

58 

50 

45 

Экология 

11  

10  

9  

27 

22 

15 

Искусство (Мировая 

художественная культура) 

11 

10 

9 

133 

149 

100 

Физика 

11 

10 

9 

27 

23 

20 

 


